



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. 314

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 038/2017, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2017, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, PARA ATENDER AO HOSPITAL PUBLICO MUNICIPAL E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas aos objetos deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- **NARKA COMERCIAL EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ n.º 84.949.668/0001-70, localizada na Rua Getulio Vargas, 2067 - Centro, Município de Guarapuava – PR.

- **LOTE 01 – R\$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais).**

LOTE: 1					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000 ML	120,00	LT	2,86	343,20
2	ALCOOL 70 EMBALAGEM 1000ML	400,00	LT	1,94	776,00
3	COLETOR DE MAT PERF 20 L 1 UN	300,00	UN	3,92	1.176,00
4	EMBALAGEM TUBULAR P/ ESTERILIZAÇÃO 150X100	80,00	UN	61,01	4.880,80
5	EMBALAGEM TUBULAR P/ ESTERILIZAÇÃO 250X100	100,00	UN	92,44	9.244,00
6	SABONETE LIQUIDO, EMBALAGEM GALÃO DE 5 LT.	24,00	EMB	19,75	474,00
7	SACO PLASTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE DE 100 LT NA COR LEITOSO (LIXO INFECTANTE), EMBALAGEM COM 100 PCT.	50,00	PCT	22,12	1.106,00
TOTAL					18.000,00

- **HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**, inscrita no CNPJ n.º 17.676.642/0001-08, localizada na Rua Francisco Pires da Rocha, 309 – Bom Sucesso, Município de Guarapuava – PR.

- **LOTE 02 – R\$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais).**

- **LOTE 03 – R\$ 6.300,00 (Seis Mil e Trezentos Reais).**

- **LOTE 04 – R\$ 7.000,00 (Sete Mil Reais).**

- **LOTE 06 – R\$ 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais).**



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste
Cidade 207-2021
Cidade 204 com Novo Horizonte

FLS 325

- LOTE 08 – R\$ 8.100,00 (Oito Mil e Cem Reais).

LOTE: 2					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, EMBALAGEM DE 250 ML	4.000,00	UN	1,50	6.000,00
2	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, EMBALAGEM DE 100 ML	1.000,00	UN	1,30	1.300,00
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, EMBALAGEM DE 1000 ML	1.000,00	UN	3,60	3.600,00
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, EMBALAGEM DE 500 ML	3.000,00	UN	1,91	5.730,00
5	SORO GLICOFISIOLÓGICO, EMBALAGEM DE 500 ML	500,00	UN	3,44	1.720,00
6	SORO GLICOSADO 250 ML	1.000,00	UN	1,65	1.650,00
7	SORO GLICOSADO 5%, EMBALAGEM DE 500 ML	1.500,00	UN	2,00	3.000,00
8	SORO RINGER LACTATO 500 ML TEXON	500,00	UN	2,00	1.000,00
TOTAL					24.000,00
LOTE: 3					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	CATETER INTRAVENOSO N 18	200,00	UN	0,45	90,00
2	CATETER INTRAVENOSO N 20	600,00	CX	0,46	276,00
3	CATETER INTRAVENOSO N 22	1.000,00	UN	0,45	450,00
4	CATETER INTRAVENOSO N 24	1.200,00	UN	0,45	540,00
5	CATETER INTRAVENOSO N14	180,00	UN	0,397	71,46
6	CATETER NASAL TIPO OCULOS	200,00	UN	0,91	182,00
7	CLAMP UMBILICAL DESC	300,00	UN	0,41	123,00
8	COLETOR URINA ESTERIL 80 ML 1 UN	1.000,00	PCT	0,29004	290,04
9	EQUIPO 2 VIAS S/CLAMP	2.000,00	UM	0,63	1.260,00
10	EQUIPO P/ SORO MACRO	2.500,00	UN	0,63	1.575,00
11	EQUIPO P/ SORO MICRO	800,00	UN	0,70	560,00
12	SCALP 23	2.000,00	UN	0,12	240,00
13	SCALP 25	2.000,00	EMB	0,12	240,00
14	SCALP 27	2.000,00	EMB	0,12	240,00
15	SCALP Nº 19 DISPOSITIVO DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO ENDOVENOSA	250,00	UN	0,13	32,50
16	SCALP Nº 21 DISPOSITIVO DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO ENDOVENOSA	1.000,00	UN	0,13	130,00
TOTAL					6.300,00
LOTE: 4					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	AGULHA DESC 13 X 4,5 1 UN	10.000,00	UM	0,04	400,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



2	AGULHA DESC 25 X 7,0 1 UN	15.000,00	UN	0,04	600,00
3	AGULHA DESC 25 X 8,0 1 UN	10.000,00	UN	0,04	400,00
4	AGULHA DESC 40 X 12 1 UN	10.000,00	UN	0,04	400,00
5	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 20 X0,55	1.000,00	UN	0,039	39,00
6	AGULHA P/ RAQUI 25 G	500,00	UN	4,09	2.045,00
7	SERINGA DESC. SLIP 10 ML S/ AG	10.000,00	UN	0,13	1.300,00
8	SERINGA DESC. SLIP 20 ML S/ AG	3.000,00	UN	0,20	600,00
9	SERINGA DESC. SLIP 3 ML S/ AG	6.000,00	UN	0,07	420,00
10	SERINGA DESC. SLIP 5 ML S/ AG	8.000,00	UN	0,08	640,00
11	SERINGA INSULINA 13X3 SLIP 1 ML	1.200,00	UN	0,13	156,00
TOTAL					7.000,00
LOTE: 6					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UND	150,00	PCT	2,50	375,00
2	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	100,00	PCT	6,695	669,50
3	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM 12 UN	150,00	PCT	3,75	562,50
4	ALGODÃO ORTOPEDICO 12 CM 12 UN	150,00	PCT	6,00	900,00
5	ALGODÃO ORTOPEDICO 15 CM 12 UN	150,00	PCT	6,00	900,00
6	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM 12 UN	150,00	PCT	6,00	900,00
7	ATADURA CREPE 10 CM X3MTS F 12 UN	300,00	UN	3,50	1.050,00
8	ATADURA CREPE 15 CM X3MTS F 12 UN	300,00	UN	3,50	1.050,00
9	ATADURA CREPE 20 CM X3MTS F 12 UN	300,00	PCT	7,50	2.250,00
10	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 MTS 20 UN	200,00	CX	13,50	2.700,00
11	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 MTS 20 UN	300,00	CX	13,50	4.050,00
12	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, 08 DOBRAS, 5 CAMADAS, 11 FIOS NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 7,5 X 7,5CM	1.000,00	PCT	6,83	6.830,00
13	ESCOVA+ESPONJA C/ DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	200,00	UN	1,10	220,00
14	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 MTS	200,00	UN	4,00	800,00
15	ESPARADRAPO 5X4,5	200,00	UN	2,00	400,00
16	FITA ADESIVA 16 X 50 MTS	200,00	UN	2,00	400,00
17	FITA AUTOCLAVE 19 X 30 MTS	200,00	UN	3,00	600,00
18	FITA MICROPORE MEDINDO 1,2CM X 10MT	120,00	UN	1,29	154,80
19	FITA MICROPORE MEDINDO 5CM X 10MT	120,00	UN	1,95	234,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Desde 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Construindo uma Nova História

ELC 357

20	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA Nº 7,0	500,00	EMB	0,78	390,00
21	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA Nº 8,0	100,00	EMB	0,78	78,00
22	LUVA DE PROCEDIMENTO 100 UN MED	300,00	CX	9,89	2.967,00
23	LUVA DE PROCEDIMENTO 100 UN PEQ	300,00	CX	9,89	2.967,00
24	MASCARA TRIPLA C/ ELA 50 UN BCA	150,00	CX	3,50	525,00
25	PROPÊ DESCARTAVEL C/ 100 UNIDADES	80,00	UN	6,59	527,20
26	TOUCA DESCARTAVEL C/ 100 UNIDADES	100,00	UN	5,00	500,00
TOTAL					33.000,00

LOTE: 8

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	FIO SUT ALG AZUL 0-0 AG 3 CM 24 UN	40,00	CX	25,00	1.000,00
2	FIO SUT CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA CX COM 24 UNIDADES	10,00	UN	50,00	500,00
3	FIO SUT CATGUT CROMADO 6 C/ AGULHA CX COM 24 UNIDADES	20,00	UN	50,00	1.000,00
4	FIO SUT CATGUT SIPLES 2-0 C/ AGULHA CX COM 24 UNIDADES	40,00	UN	50,00	2.000,00
5	FIO SUT NYLON PRET 2-0 AG 2 CM 24 UN	100,00	CX	14,00	1.400,00
6	FIO SUT NYLON PRET 4-0 AG 2 CM 24 UN	50,00	CX	14,00	700,00
7	FIO SUT NYLON PRET 5-0 AG 2 CM C/ 24 UN	50,00	CX	15,00	750,00
8	FIO SUT NYLON PRETO 3-0 AG 2 CM 24 UN	50,00	CX	15,00	750,00
TOTAL					8.100,00

- **CONFIANÇA COMERCIAL CIRURGICA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ n.º 17.813.674/0001-08, localizada na Avenida Goioerê, 180, Município de Campo Mourão – PR.

- **LOTE 05 R\$ 2.000,00 (Dois Mil Reais).**

- **LOTE 07 – R\$ 8.000,00 (Oito Mil Reais).**

LOTE: 5

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	SONDA ASP TRAQUEAL N 04	150,00	UM	0,33	49,50
2	SONDA ASP TRAQUEAL N 06	150,00	UN	0,31	46,50
3	SONDA ASP TRAQUEAL N 08	150,00	UN	0,29	43,50
4	SONDA ASP TRAQUEAL N 10	150,00	UN	0,31	46,50
5	SONDA ASP TRAQUEAL N 12	150,00	UN	0,32	48,00
6	SONDA FOLEY 2 VIAS N 12	200,00	UN	1,15	230,00
7	SONDA FOLEY 2 VIAS N 14	250,00	UN	2,25	562,50
8	SONDA FOLEY 2 VIAS N 16	50,00	UN	1,59	79,50
9	SONDA FOLEY 2 VIAS N 18	250,00	UN	1,58	395,00
10	SONDA NASO GASTRICA N 12 CURTA	100,00	UN	0,44	44,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

11	SONDA NASO GASTRICA N 04 CURTA	100,00	EMB	0,40	40,00
12	SONDA NASO GASTRICA N 10 CURTA	100,00	UN	0,46	46,00
13	SONDA NASO GASTRICA N 14 CURTA	100,00	UN	0,48	48,00
14	SONDA NASO GASTRICA N 16 LONGA	150,00	UN	0,40	60,00
15	SONDA NASO GASTRICA N 18 CURTA	150,00	UN	0,58	87,00
16	SONDA NASO GASTRICA N 18 LONGA	200,00	UN	0,73	146,00
17	SONDA URETRAL N 10	80,00	UN	0,35	28,00
TOTAL					2.000,00
LOTE: 7					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	ADVANTAGE ACCU-CHEK 50 TIRAS	80,00	CX	29,00	2.320,00
2	BOTA DE UNNA	50,00	UN	14,92	746,00
3	COLETOR URINA FECH P/ PERN 750 ML	200,00	UN	2,51	502,00
4	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	250,00	UN	0,40	100,00
5	LAMINA DE BISTURI 23 1UN	300,00	UN	4,91	1.473,00
6	LÂMINA DE BISTURI Nº 22	260,00	UN	4,90	1.274,00
7	SACO DE LIXO HOSP ABNT 30 L 1 UN	5.000,00	UN	0,08	400,00
8	TIRAS REAGENTES P/MED. DE GLICOSE NO SANGUE - COMPAT COM APARE. G TECH	50,00	CX	23,70	1.185,00
TOTAL					8.000,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 05 de Maio de 2017.


JOSE REINALDO OLIVEIRA
 Prefeito Municipal

